[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]	Публичное акционерное общество «ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ИК РУСС-ИНВЕСТ»

Приложение № 43
к Регламенту оказания ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» брокерских услуг на рынке ценных бумаг и срочном рынке
Заявление
Об использовании (трансформации) ИИС, открытого до 31.12.2023г. (ИИС1/2),
 в ИИС-3
 (для физических лиц)

Сведения о Клиенте
Ф.И.О. ______________________________________________________________________________________
Дата рождения __________________________Место рождения_______________________________________
Гражданство _________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________________________________________________________
(Наименование документа, номер, кем и когда выдан, код подразделения, если имеется)
Адрес регистрации: ___________________________________________________________________________
Данные о регистрации в качестве инд. предпринимателя: ____________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]Прошу ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ» считать индивидуальный инвестиционный счет, открытый мне ПАО «ИК РУСС-ИНВЕСТ»/Сторонним лицом до 31.12.2023 г. (ИИС-1/2) _____________________________(номер договора и дата открытия), используемым мною в качестве ИИС-3.
Подписывая настоящее заявление, я уведомлён о том, что до конца текущего календарного года необходимо самостоятельно подать соответствующее заявление в налоговый орган в установленном порядке1.
Настоящим беру на себя обязательство* самостоятельно подать в ФНС «Заявление о применении в отношении договора на ведение индивидуального инвестиционного счета, заключенного до 31 декабря 2023 года (включительно), налоговых вычетов на долгосрочные сбережения граждан в соответствии с подпунктами 3, 4 пункта 1 статьи 219.2 Налогового кодекса Российской Федерации».

*Ответственность за убытки, негативные последствия, связанные с нарушение указанного обязательства, в том числе, но не ограничиваясь, за утрату Клиентом возможности воспользоваться правом на предоставление налогового вычета, взыскание с Клиента соответствующих сумм пеней, суммы налога на доходы физических лиц, несет исключительно Клиент

1 - пункт 10 статьи 3 Федерального закона от 23.03.2024 №58-ФЗ "О внесении изменений в статьи 102 и 126.2 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации

Клиент:    _____________________________/____________________________/                                                                                                            подпись                                         Ф.И.О.
 ________________________________________________________________________________
                                   реквизиты доверенности
Дата: "____" __________________ 20__ года

Служебные отметки
Настоящим подтверждает прием заявления:

Подпись сотрудника ______________________(______________________________ )
                                                    (подпись) м.п.                          (фамилия, инициалы)